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روزنه

ظریف در میدان جدال با 
پول شویي

«چشم ها را باید شست، جور دیگر باید  �
دید»؛ دکتر ظریف مي داند چرخ دنده ناکوک 
ماشین نجات مردم کشورش کدام است و 
سنگ اندازي ها براي چیست. بیان یک واقعیت 
ملموس که آقاي محمود صادقي، نماینده 
مردم تهران نیز به آن اذعان کرد، چیزي 
نیست که در پس یک غوغاسالاري به باد 
فراموشي سپرده شود. مدت هاست مخالفان 
دکتر ظریف دنبال زمین زدن او هستند؛ حتي 
حمایت هاي متعدد مقام معظم رهبري از 
ایشان نیز نتوانسته است آنها را از این تلاش 
مذبوحانه بازدارد. اکنون دکتر دیپلماسي 
ما، سرنخ این بهانه را دست خیمه شب بازان 
بي کیاست و ثروت اندوز داده است تا او را بازي 
دهند. غافل از اینکه ظریف با این نقش ها و 
بازي ها خو گرفته است. این فشارها روزبه روز 
او را قدرتمندتر و محبوب تر خواهد کرد. اکنون 
از ظریف کد مي خواهند، دکتر ظریف چه 
چیزي باید مي گفت که نگفته است و شما 
چه چیزي باید بدانید که از آن بي خبرید؟ 
باید پذیرفت  FATF آزمونی بین المللي براي 
ایران در شرایط سخت کنوني است. بسیاري 
از کشورهاي متحد ما و تصدیق کنندگان 
اقدامات صلح جویانه کشورمان، چشم به 
تصمیم تهران دوخته اند. آنها مصرند بدانند 
آیا مي توانند با ایران تا آخر بمانند و در مقابل 
افکار عمومي کشورشان حرف و سندي 
ارزنده و مثبت براي این همراهي ارائه کنند؟ 
یا ناگزیرند مانند آمریکا راه خروج از برجام را 
با تلخ کامي بپذیرند و چشم بر یک دستاورد 
بزرگ دیپلماتیک ببندند؟ در خبرهاي اخیر 
روزنامه ها، خبري از کشف شش تُن مواد 
مخدر در کشور منتشر شد. فرض کنید این خبر 
را آقاي دکتر ظریف به عنوان یک ناهنجاري 
اجتماعي، معضل یا نقیصه بیان مي کرد، آیا 
باز هم این تهاجم به او صورت مي گرفت؟ 
به  هرحال اینکه این مواد کشف شده است، 
کتمان پذیر نیست؛ هرچقدر هم شنیدنش  
این  باشد،  ناامیدکننده  و  ناراحت کننده 
واقعیت ملموس در کشور ما هرازچندگاهي 
رخ مي نماید. اصل مهم، ریشه کن کردن این 
معضلات است نه احتجاب آنها. چرا در کشور 
ما عده اي مدام در حال فروختن آخرت خود به 
بهاي دنیاي دیگري هستند؟ اکنون زمان جدال 
و نزاع نیست؛ دشمن در کمین است. نگاه ها 
باید به یک سو دوخته شود. شمشیرهایي که 
از سر کینه، حسد و اختلافات پوشالي حزبي 
براي یکدیگر از غلاف بیرون آمده است، باید 
بر زمین انداخته شوند. دنیا در حال دگرگوني 
است؛ معادلات منطقه اي در خاورمیانه 
متأثر از سیاست خارجي قوي کشورمان در 
حال تغییر و صف آرایي جدید است. نقش 
ایران در صحنه بین المللي روزبه روز در حال 
پررنگ ترشدن است. سیاست ایران در حال 
غلبه بر سیاست به انزوابردن ایران است. 
چرخش یکباره عربستان در فروش نفت و 
کنترل اخبار ضدایراني اخیر در روزنامه هاي 
اماراتي، نشان از این موفقیت دارد. ظریف را 
باید ستود و به او مدال شجاعت داد. پذیرش 
FATF مهر تأییدي است بر صحت گفتمان 

صلح ایران.
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بارندگي و قفل شدن خیابان ها و بزرگراه هاي  �
تهران: به محض بارندگي در تهران، بیشتر 
خیابان ها و بزرگراه ها از ترافیک خودروها قفل 
مي شود. مردم مجبورند مسیرهاي ۱۵ دقیقه اي را 
دو ساعت طي کنند! اگر برف ببارد، حتما به جاي 
دو ساعت، چهار ساعت با اتلاف وقت مواجه 
می شوند. چرا هیچ یک از مسئولان سازمان ترافیک 
و راهنمایي و رانندگي نتوانسته  اند این مشکل را 

رفع کنند؟
عرفان از تهران

ترافیک آزاردهنده: ۲۱ آبان بزرگراه شهید  �
حقاني، از مقابل خیابان دکتر مصدق تا میدان 
ونک ترافیک سنگین و آزاردهنده اي داشت و با 
اینکه مسیر کوتاهي است، یک ونیم ساعت طول 
کشید تا به میدان ونک رسیدیم. قابل توجه 

شهردار منطقه سه تهران!
فرزین جبلي

از مسئولان وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال  �
خواهشمندیم که به دادِ حال و روز وخیم باشگاه 
استقلال تهران برسند چون متأسفانه عملکرد 
ضعیف  و ناکامی های پی درپی این باشگاه فوتبال 
در لیگ برتر و جام حذفی و جام باشگاه های آسیا 

یک روز خوش برای هواداران نگذاشته. 
مینایی از تهران

پاسخ روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت  �
بر تاکسیرانی شهر تهران:با احترام، عطف به 
مطلب مندرج در آن روزنامه وزین مورخ ۹۷/۸/۲ 
با موضوع «تقاضا از سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهر تهران» خواهشمند است 
توضیحات زیر را جهت تنویر افکار عمومی چاپ 

فرمایید.
با تشکر از تماس شهروند محترم به آگاهی 
می رساند، با عنایت به اینکه این سازمان در محل 
اعلامی خطی برای خدمات رسانی به شهروندان 
محترم ندارد؛ لکن به جهت رفع مشکل ایجادشده 
با دفتر تاکسیرانی منطقه ۶ هماهنگ گردید تا با 
تاکسی های مورد اشاره برخورد لازم صورت پذیرد 

تا دیگر در محل مذکور توقف ننمایند.

بازتاب

شرق: جلسه روز چهارشنبه «من بهشتي هستم» ناتمام 
ماند تا علیرضا بهشتي، پسر شهید بهشتي، نتواند درباره 
اندیشه هاي شهید بهشتي درخصوص قانون اساسي 
صحبت کند. این برنامه در سه روز برگزار شد. دو روز 
اول، مشکلي نداشت و افرادي مانند فرشاد مؤمني و 
محمدرضا بهشتي –دیگر پسر شهید بهشتي– توانستند 
در فضایي آرام، نقطه نظرات خود را با شنوندگان در میان 
بگذارند؛ اما پیش از این دو روز آرام، خط و نشان ها براي 

لغو سخنراني علیرضا بهشتي شروع شده بود.
ماجراي خط ونشان ها چه بود

چرا نباید علیرضا بهشتي، استاد علوم سیاسي 
دانشگاه تربیت مدرس، در دانشگاه علوم پزشکي اصفهان 
صحبت کند؟ دانشجویان که خود را انقلابي خوانده اند، 
به این سؤال این طور پاسخ داده اند: «فتنه ۸۸ خط 
قرمز نظام، رهبري و دانشجویان انقلابي» است؛ این 
را دبیر جامعه اسلامي دانشجویان دانشگاه اصفهان 
به «تسنیم» گفته است. حتما این استدلال موافقاني 
هم دارد که این خبرگزاري عنوان گفت وگوی خود را 
«واکنش دانشجویان به  سخنراني محکوم فتنه ۸۸ در 
دانشگاه اصفهان» انتخاب کرده است. حامد فدایي در 
این گفت وگو تأکید دارد: «ما بارها به هیئت نظارت بر 
تشکل هاي دانشجویي اعلام کردیم علیرضا بهشتي با 
توجه به اینکه محکوم فتنه ۸۸ و داراي حکم قضائي و 
امنیتي است، حق حضور در دانشگاه و سخنراني ندارد»؛ 
گویي قبل از عمل انقلابي اتمام حجت هم کرده  باشد. با 
وجود اینکه او و همفکرانش اساسا این استاد دانشگاه 
تربیت مدرس را صاحب این «حق» نمي دانند که در 
دانشگاه حضور یابد؛ اما در ادامه گفت وگوي خود دلایل 
دیگري نیز مطرح مي کند؛ دلایلي که در پیگیري هاي 
«شرق» دقت آنها رد شده است. فدایي از این مي گوید که 
علیرضا بهشتي مجوز سخنراني نداشته –موضوعي که از 
سوي تشکل برگزارکننده قویا تکذیب شد– اما نمي گوید 
یعني اگر مجوز داشت، او و همفکرانش «محکوم فتنه 
۸۸» را صاحب «حق» حضور و سخنراني مي دانستند 

یا خیر.
از آنجایي که اتمام حجت این دانشجویان انقلابي 
باعث لغو مجوز سخنراني استاد علوم سیاسي 
دانشگاه تربیت مدرس نشد، او گفت: «متأسفانه 
بر خلاف اعتراض های صورت گرفته، سخنراني انجام 
شد و به همین دلیل جمعي از دانشجویان انقلابي نیز 
تجمعی اعتراضي به این مسئله انجام دادند». هرچند 
این دانشجوي فعال در ادامه افزود: «هدف اصلي 
دانشجویان حاضر در این تجمع مسالمت آمیز صرفا 

تحقق مطالبه به حق آنها بود».
این فعال دانشجویي البته در ادامه به همکاري 
شهرداري در برگزاري این نشست نیز انتقاداتي مي کند که 
این موضوع باعث خدشه دارشدن استقلال تشکل هاي 
دانشجویي مي شود. این موضوع درخور توجه است؛ اما 
بازهم معلوم نیست این حرف صرفا براي تخطئه موردي 
است یا خیر؛ چراکه برخي از گروه هاي شناخته شده 
دانشگاه، ردیف بودجه از نهادهاي خارجي دانشگاه 
دریافت مي کنند و این موضوعي نیست که اساسا 
مورد نقد این جریان ها قرار بگیرد. دبیر جامعه اسلامي 
دانشجویان دانشگاه هاي اصفهان درباره درگیري هاي 
فیزیکي به وجودآمده توضیح داد: «با توجه به اینکه 
اکثریت حاضران غیردانشجو بودند، در داخل سالن 
متأسفانه درگیري هایي صورت گرفت». او در پایان 
گفت: «مسئله بعدي این است که قطعا باید دانشگاه 
استقلال خود را حفظ کند و اگر تشکلي قصد برگزارکردن 
برنامه اي را دارد، نباید سایر نهادها دخالتي در آن داشته  

باشند».
علیرضا بهشتي هیچ منع قانوني ای براي سخنراني 

نداشت
دانشگاه علوم پزشکي اصفهان و دانشگاه اصفهان به 
 لحاظ جغرافیایي در کنار یکدیگر واقع شده اند؛ هرچند 
یکي زیر نظر وزارت بهداشت و دیگري تحت نظر وزارت 
علوم است و مسئولان، حراست و انتظامات آنها کاملا 
از یکدیگر جدا هستند. دبیر انجمن اسلامي دانشجویان 
راه امید دانشگاه اصفهان ماجرا را از اول براي «شرق» 
توضیح مي دهد. سارا قهرماني این نشست را در ادامه 
سلسله نشست هاي بررسي چهره هاي تأثیرگذار انتقلاب 
عنوان کرد. او براي نمونه توضیح داد آذر سال گذشته 
نشستي یک روزه و در چند پنل براي بررسي دکتر شریعتي 
و روشنفکري دیني برگزار شده بود و نشست «من بهشتي 
هستم»، در ادامه این خط مشي قرار داشت. تشکل راه 
امید ابتدا این برنامه را براي دهه فجر سال گذشته در 
نظر گرفته بود که به دلیل ناآرامي هاي دي ماه سال ۹۶ 
و نگراني هاي مسئولان، دانشگاه مجوزهاي لازم را صادر 

نکرد و ماجرا را به بعد موکول کرد.
به این ترتیب برنامه «من بهشتي هستم» به سال 
تحصیلي بعد رفت. به طور موازي شهرداري شهر 
اصفهان نیز دنبال برگزاري مراسمي براي نودمین 
سالگرد تولد شهید بهشتي بود و در این زمینه با مسئولان 

دانشگاه اصفهان مکاتبه داشت.
به این ترتیب بود که بعد از کمي رفت و برگشت 
دانشگاه باوجود تمایل تشکل آنها را به سمت برگزاري 
کار مشترک سوق داد. قهرماني توضیح مي دهد: «ما 
نمي خواستیم با هیچ نهاد بیرون دانشگاهي کار کنیم 
اما به هر حال گفتند که این طور برنامه برگزار شود». 
این طوري شد که این برنامه به نوعي کار مشترک 
شهرداري و معاونت فرهنگي دانشگاه اصفهان شد 
اما برگزاری آن را تشکل دانشجویي راه امید دانشگاه 
اصفهان کاملا بر عهده گرفت تا برنامه مدنظر خودشان 
را پیش ببرند. در نهایت نیز برنامه «من بهشتي هستم» 
در یکي از سالن هاي علوم پزشکي برگزار شد تا مسئول 
حفظ نظم آن بر عهده حراست و انتظامات علوم پزشکي 

اصفهان باشد. به گفته این فعال دانشجویي، این تشکل 
فرایند انتخاب میهمان و پنل ها را نیز بر عهده گرفت. 
به این ترتیب او در پاسخ به مباحث حاشیه ای پیش آمده 
گفت: «این برنامه در درجه اول به همت انجمن اسلامي 
راه امید و در گام بعد با کمک انجمن اسلامي دانشجویي 

علوم پزشکي برگزار شد».
سارا قهرمان تأکید مي کند که علیرضا بهشتي 
مجوزهاي لازم را گرفته بود و حتي دوشنبه قبل از 
آغاز برنامه «من بهشتي هستم»، در جلسه تشکل هاي 
دانشجویي با هیئت نظارت بر تشکل هاي دانشجویي 
دانشگاه اصفهان این موضوع مطرح شد «و وقتي 
تشکل هاي مقابل پافشاري کردند که دانشجویان به 
حضور آقاي بهشتي در دانشگاه اعتراض دارند، نماینده 
نهاد رهبري گفتند که دوباره استعلام مي گیرند». 
به این ترتیب دوباره استعلام گرفته مي شود و نهاد هاي 
ذي ربط منعي برای حضور پسر کوچک شهید بهشتي در 

دانشگاه نمی بینند.
قلم پایش خرد خواهد شد!

دبیر انجمن اسلامي دانشجویان راه امید دانشگاه 
اصفهان افزایش تنش را این گونه شرح داد: «در فضاي 
مجازي بچه هاي به قول خودشان انقلابي مثل فرمانده 
بسیج دانشگاه اصفهان در اینستاگرام خود یک استوري 
گذاشت، مبین بر اینکه «بدون هیچ ملاحظه اي خط 
قرمز حضرت آقا خط قرمز ما است. اگر پاي فتنه گر به 
دانشگاه باز شود، قلم پایش خرد خواهد شد ان شاءاالله» 
که قسمت قلم پایش خرد خواهد شد هم به قرمز 

نوشته بود.
گویا سال اول دولت روحاني با فشارهاي داخلي و 
خارجي دانشگاه برنامه سخنراني علي مطهري را لغو 
کرده بود. البته قهرماني توضیح داد که سال بعد موفق 
شدند علي مطهري را به دانشگاه بیاورند. آن موقع زمان 
زیادي از پایان دولت احمدي نژاد نگذشته بود و به تعبیر 
این فعال دانشجویي تشکل هاي اصولگراي دانشگاه 
«هنوز عادت نداشتند که گروه هاي دیگر هم برنامه برگزار 
کنند». از آن سال تاکنون دیگر برنامه اي با چنین مشکلي 

مواجه نشده بود.
دو روز اول برنامه به آرامي برگزار شد و پشت آن هنوز 
نیروهایي که خود را انقلابي مي خوانند، به دنبال لغو 
حضور علیرضا بهشتي در دانشگاه بودند. این تنش ها 
باعث شد که انجمن راه امید شب قبل از روز آخر برنامه 
کلیپي را با عنوان «حزب اللهي ها بشنوند» تهیه کنند. این 
کلیپ که مجموعه اي بود از صحبت هاي مقام معظم 
رهبري در روز آخر مراسم «من بهشتي هستم» سه بار 

پخش شد.
به هم خوردن جلسه سخنراني

قهرماني تعریف مي کند که دکتر بهشتي را ساعتي 
قبل از وقت سخنراني از در پشتي وارد سالن شریعتي، 
محل سخنراني مي کنند. این فعال دانشجویي گفت: 
«از زماني که اول برنامه من بیانیه تشکل را مي خواندم، 
صداي لگدها به در و صداي شعارها هم به  گوش 
مي رسد». دبیر راه امید به شدت از عملکرد حراست 

دانشگاه علوم پزشکي ناراضي است.
 او گفت: «یک لحظه که اعضاي تشکل از درها غافل 
شدند، حراست علوم پزشکي در را باز کرد و آنها وارد 

سالن شدند».
قهرماني براي مشخص شدن کم کاري حراست 
دانشگاه علوم پزشکي دوباره به آن استوري بازمي گردد 
که فرمانده بسیج در اینستاگرام خود منتشر کرده بود؛ در 
آنجا نوشته شده بود: «دانشگاه را رحم اجاره اي شهرداري 
کرده اید، به درک. اگر علیرضا بهشتي در دانشگاه سخنراني 

کند، خشم انقلابي جایي براي صبر انقلابي نمي گذارد... 
عواقب خروش دانشجوها تماما برعهده هیئت نظارت 
دانشگاه است». این فعال دانشجویي در ادامه به بیانیه 
شدید اللحن و مشترک انجمن مستقل، جامعه اسلامي 
و بسیج دانشگاه اصفهان و همچنین بسیج دانشگاه 
علوم پزشکي اشاره کرد: «خاطرنشان مي شود انقلابیون 

دانشگاه تنها سخنان رهبرشان را فصل الخطاب مي دانند 
و هیچ هراسي از عواقب کار خود نخواهند داشت». 
قهرماني این رویه را بسیار خطرناک عنوان کرد و گفت: 
«اگر یک دهم این کار را که آن تشکل ها انجام داده بودند، 
ما انجام داده بودیم، تعلیق مي شدیم و اگر برخوردي با 
این کارها صورت نگیرد، حتما فکر مي کنند که بعد از این 
مي توانند کنترل دانشگاه را در دست بگیرند».همچنین 
مدیرکل فرهنگي دانشگاه اصفهان در همین زمینه به 
ایسنا گفت: «آنهایي که این برنامه را به هم زدند، باید 
پاسخ گوي این اتفاق باشند. عده اي معتقد بودند ایشان 
اهل بصیرت نیست و به این بهانه جلسه را به هم زدند و 
نظم و انضباط دانشگاه را به هم ریختند».ابراهیم رضایي 
درباره چرایي لغو مراسم دکتر آیت االله بهشتي در تالار 
شریعتي دانشگاه علوم پزشکي اصفهان، افزود: «برنامه 
«من بهشتي هستم» از دانشگاه علوم پزشکي و دانشگاه 
اصفهان مجوز داشته است، از سوي دیگر حضور آقاي 
علیرضا بهشتي نیز از هر دو دانشگاه مجوز داشته 
است».او ادامه داد: «من در جریان اتفاقاتي که در سالن 
شریعتي مي افتاد بودم، اما وقتي به حراست دانشگاه 
علوم پزشکي اعلام کردیم که این برنامه نیازمند حراست 
ویژه است، اعلام کردند دانشگاه اصفهان دخالت نکند 
که نتیجه این اتفاق همین موضوعي شد که پیش آمد».

از کنار موضوع نگذرید سیل به خانه شما هم خواهد 
رسید

در همین زمینه نیز عبدالزهرا شاهرودي در یادداشتي 
در جماران نوشت: «یادمان باشد که سال ها قبل، 
علي رغم اینکه عملکرد ضعیف استاندار وقت استان 
فارس، به هتک حرمت فرزند شجاع شهید مطهري منجر 
شده بود، ولي حضور فعال همین دولت و وزارت کشور 
در آن مسئله توبیخ مجرمان و مجریان، تا مدت ها مانع 
بروز چنین «گستاخي هاي بي اساس و خانمان براندازي» 
شد. امروز هم دولت و وزارت علوم نباید از کنار این امر 

به راحتي عبور کنند. 
و الا این سیل به در خانه آنها هم، خواهد رسید... 
روزهاي دي ماه ۹٦ وقتي اعتراضات از ناحیه اي و به 
سمت دولت شروع شد، به سرعت از دولت عبور کرد و 
به کام ضد انقلاب شیرین آمد. همان روزها مدیر مسئول 
محترم روزنامه جمهوري اسلامي نوشت: «مرگ بر 
روحاني فقط به حسن روحاني محدود نمي شود و فراتر 
مي رود». امروز هم «شلوغ کنندگان و برهم زنندگان» باید 
مراقب باشند که آتشي را روشن نکنند که خود توان 

خاموش کردن آن را ندارند... 

بر هم زدن جلسه سخنراني علیرضا بهشتي در نکوداشت پدر

مظلومیت ناتمام بهشتي

متوجه شدم با جماعتي روبه رو هستیم که گفت وگو و قانون را قبول ندارند
توضیحات علیرضا بهشتي درباره اتفاقات دانشگاه علوم پزشکي اصفهان به «جماران»: این عضو 
هیئت علمي دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به اینکه برخي از تشکل ها تهدید کرده بودند که اجازه 
نمي دهند این مراسم برگزار شود، گفت: «سخنراني ها شروع شده بود و حجت الاسلام و المسلمین 
سیدجواد ورعي در حال سخنراني بود که این افراد پشت درهاي سالن شروع به شعاردادن و کوبیدن به در 
کردند و بعد هم وارد سالن شدند».او گفت: «اعضاي انجمن اسلامي دانشجویان دانشگاه اصفهان سعي 
داشتند مانع اقدامات این افراد شوند و با آنها درگیر شدند. بعد از درگیري آنها با اعضاي انجمن اسلامي 
طبیعتا دیگر ادامه جلسه امکان پذیر نبود. حراست از من و دیگر سخنرانان خواست که محل سالن را ترک 
کنیم و به همین دلیل سخنراني ها ادامه پیدا نکرد. کساني که دعوت کرده بودند هم به علت ورود این افراد 
و برهم خوردن جلسه عذرخواهي کردند، ولي به نظر من توضیح لازم نبود و همه چیز روشن بود».بهشتي 
با بیان اینکه «متوجه شدم ما با جماعتي رو به رو هستیم که قانون، گفت وگو و حتي ولایت و رهبري را قبول 
ندارند»، افزود: «جالب این است که همان موقع کلیپي از مقام معظم رهبري پخش مي شد که ایشان 
تأکید داشتند که من مخالف هستم به نام حزب اللهي مجالس را بر هم بزنید؛ اجازه دهید بقیه حرفشان را 
بزنند. ظاهرا این حرف ها هم براي آنها خیلي مهم نیست و مي خواهند کار خودشان را انجام دهند».عضو 
هیئت علمي دانشگاه تربیت مدرس در پایان گفت: «البته من صحبت هایم را در دیگر اماکن اصفهان انجام 
دادم؛ یکي میزگردي در کتابخانه شهرداري بود که بعدازظهر انجام شد و دیگري هم در خانه فرهنگ 

شهید بهشتي بود که شب انجام شد».

حسن هادي . کارشناس روابط بین الملل

سردار جعفری:
پاسخ های ما به آل سعود 

چراغ خاموش اما دردناک است
ایسنا: فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب  �

اسلامی با اشاره به ادعاهای رژیم آل سعود 
علیه ایران گفت: «پاسخ های انقلاب اسلامی در 
مقابل این رژیم عمدتاً غیررسانه ای و غیرعلنی و 
به صورت چراغ خاموش، مخفی اما دردناک برای 
آنهاست». سردار محمدعلی جعفری در حاشیه 
کنگره ۳۰۰۰ شهید استان قزوین در پاسخ به 
این پرسش که بهترین پاسخ به عهدشکنی های 
آمریکا چیست، تأکید کرد: «بر اساس اقرار 
مسئولان و کارشناسان آمریکایی، آمریکا در حال 
حاضر روبه زوال است؛ آمریکایی ها به حربه های 
مختلفی برای سرنگونی انقلاب اسلامی متوسل 
شده اند اما تمامی آن ها ناکارآمد بوده و به 
نتیجه نرسیدند». او افزود: در حال حاضر آنها 
به حربه های تحریمی به عنوان آخرین ابزار خود 
برای فشار بر ایران متوسل شده اند که این حربه 
نیز به مانند تهدید، جنگ هشت ساله، تحریم های 
فرهنگی و سیاسی، ناامنی های به وجود آورده 
شده به شکست منجر خواهد شد». فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: 
«تهدیدهای دشمنان در عرصه های مختلف ادامه 
دارد با این حال آن ها به شدت از تحریم نظامی و 
جنگ علیه ایران پرهیز می کنند چراکه این اقدام 

آنها به ضرر خودشان است».

خبر


